A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 192 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 20228

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº. 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
nomeada na Portaria Nº 002, de 10/01/2022, tome público licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, Nº 009/2022, do tipo menor preço por item, em conformidade com e Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº
8.666/1993, cujo objeto é registro de preços para aquisição de notebook, computadores e
equipamentos de informática para as secretarias municipais de Nazaré do Piauí,
conforme especificações contidas no Termo do Referência e Edital. Acolhimento das
Propostas: Á Partir do dia 21/03/2022 às 14:00 horas; Do Encerramento das Propostas: Á
partir do dia 31/03/2022 às 08:00 horas; Inicio da Sessão de disputa de preços: Á partir do dia
31/03/2022 às 08:10 horas; Referência de tempo: Horário de Brasília; Retirada do Edital nos
endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br e
www.nazaredopiaui.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos interessados na
CPL/PMN-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico.

Nazaré do Piauí (PI), 17 de março de 2022.

Mislave de Lima Silva
Pregoeiro PMN/PI

ID: 68E679B2D8094

                     ESTADO DO PIAUÍ
                   PREFEITURA MUNICIPAL
             MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico No 002/2022

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Sr.(a) Mislave de Lima Silva, no uso das atribuições
legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo
Nº 010/2022, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar como vencedores do certame em questão a empresa:

SHAMMAH CONSTRUCOES E LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
32.203.026/0001-23, sediada na Rua Marcolina Damasceno, n° 116, Barão de Grajaú/MA, CEP 65.660-000, com valor
global de R$ 955.152,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais). Sendo encaminhado para
homologação de despesas.

ROTAS   ORIGEM
PERCURSO/

DESTINO  ESTRADA
KM

ROTA  KM/
DIA

KM/
MENSA

L
TURNO

VALO
R

DO KM
VALOR
TOTAL

MARCA

1.  Goiabeira  Nazaré (sede)  Vicinal  26  52
1.144   Tarde  R$ 5,50  R$ 62.920,00  MERCED

ES

2.  Goiabeira  Enseada/Malhada
Grande/Marmelada  Vicinal  15  60

1.320
manhã/ta
rde

R$ 5,40  R$ 71.280,00  MERCEES

3.  Algodões  Marmelada  Vicinal  8  32
704

manhã/ta
rde

R$ 5,25  R$ 36.960,00 VOLKSVA
GEM

4.  Sítio da
Madeira  Nazaré (sede)  Vicinal  8  32

704
manhã/ta
rde

R$ 5,60   R$ 39.424,00  VOLKSV

AGEM

5.  Faveira  Escondido  Vicinal  11  44
968

manhã/ta
rde

R$ 5,60 R$ 54.208,00 VOLKSV
AGEM

6.  Faveira  Escondido  Vicinal  11  22
484   Noite   R$ 5,35

R$ 25.894,00 MEREDES

7.  Mata  Nazaré (sede)  Vicinal  11  44
968

manhã/ta
rde

R$ 5,35 R$ 51.788,00 MERCED
ES

8.  Santo
Expedito

Nazaré (sede)  Pavimentada  6  36
792

Manhã/T
arde/Noit
e

R$ 5,35 R$ 42.372,00 VOLKSV
AGEM

9.  Escondido  Nazaré (sede)  Vicinal  15  30
660   Tarde  R$ 4,65

R$ 30.690,00 MERCED
ES

10.  Mata pasto
Brejo

Lagoa Queimada
Chumbo

Mata Pasto
Vicinal  20  40

880   Manhã

R$ 5,00

R$ 44.000,00

MERCED
ES

11.  Mata pasto
Lagoa Cumprida

Calçadinho
Mata Pasto

Vicinal  23  46
1.012   Manhã

R$ 5,05

R$ 51.106,00
VOLKSVA

GEM

12.  São Vicente  Nazaré (Sede)  Vicinal  45  90
1.980   Manhã

R$ 4,95

R$ 98.010,00
MERCEDE

S

13.  Escondido
Catarem
Rodeador
Paudarcão
Escondido

Vicinal  14  56
1.232

Manhã/ta
rde

R$ 5,25

R$ 64.680,00

VOLKSVA
GEM

14.
Nazaré

Água Fria
Messias

Nazaré (sede)
Vicinal  30  60

1.320   Tarde

R$ 5,25 R$ 69.300,00 MERCED

ES

15.  Nazaré
Dnocs

Boqueirão
Jordão II

Santo Espedito
Nazaré (sede)

Vicinal/
Pavimentada  38  76

1.672

Manhã

R$ 3,60 R$ 60.192,00  MERCED

ES

ID: F2F005991F0A4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

NAZARE DO PIAUI, 02 de março de 2022

______________________________________
Mislave de Lima Silva
PREGOEIRO

                     ESTADO DO PIAUÍ
                   PREFEITURA MUNICIPAL
             MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico No 002/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, sr.(a) Raimundo Nonato Costa, no uso das
atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos
procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do
Pregão Eletrônico no 002/2022, cujo objeto trata do Registro de preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ-PI,
conforme quantidades e especificações constantes em Edital, em favor da empresa licitante:

SHAMMAH CONSTRUCOES E LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
32.203.026/0001-23, sediada na Rua Marcolina Damasceno, n° 116, Barão de Grajaú/MA, CEP 65.660-000, com valor
global de R$ 955.152,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais).

ROTAS   ORIGEM
PERCURSO/

DESTINO  ESTRADA
KM

ROTA  KM/
DIA

KM/
MENSA

L
TURNO

VALO
R

DO KM
VALOR
TOTAL

MARCA

1.  Goiabeira  Nazaré (sede)  Vicinal  26  52
1.144   Tarde  R$ 5,50  R$ 62.920,00  MERCED

ES

2.  Goiabeira  Enseada/Malhada
Grande/Marmelada  Vicinal  15  60

1.320
manhã/ta
rde

R$ 5,40  R$ 71.280,00  MERCEES

3.  Algodões  Marmelada  Vicinal  8  32
704

manhã/ta
rde

R$ 5,25  R$ 36.960,00 VOLKSVA
GEM

4.  Sítio da
Madeira  Nazaré (sede)  Vicinal  8  32

704
manhã/ta
rde

R$ 5,60   R$ 39.424,00  VOLKSV

AGEM

5.  Faveira  Escondido  Vicinal  11  44
968

manhã/ta
rde

R$ 5,60 R$ 54.208,00 VOLKSV
AGEM

6.  Faveira  Escondido  Vicinal  11  22
484   Noite   R$ 5,35

R$ 25.894,00 MEREDES

7.  Mata  Nazaré (sede)  Vicinal  11  44
968

manhã/ta
rde

R$ 5,35 R$ 51.788,00 MERCED
ES

8.  Santo
Expedito

Nazaré (sede)  Pavimentada  6  36
792

Manhã/T
arde/Noit
e

R$ 5,35 R$ 42.372,00 VOLKSV
AGEM

9.  Escondido  Nazaré (sede)  Vicinal  15  30
660   Tarde  R$ 4,65

R$ 30.690,00 MERCED
ES

10.  Mata pasto
Brejo

Lagoa Queimada
Chumbo

Mata Pasto
Vicinal  20  40

880   Manhã

R$ 5,00

R$ 44.000,00
MERCED

ES

11.  Mata pasto
Lagoa Cumprida

Calçadinho
Mata Pasto

Vicinal  23  46
1.012   Manhã

R$ 5,05

R$ 51.106,00
VOLKSVA

GEM

12.  São Vicente  Nazaré (Sede)  Vicinal  45  90
1.980   Manhã

R$ 4,95

R$ 98.010,00
MERCEDE

S

13.  Escondido
Catarem
Rodeador
Paudarcão
Escondido

Vicinal  14  56
1.232

Manhã/ta
rde

R$ 5,25

R$ 64.680,00

VOLKSVA
GEM

14.
Nazaré

Água Fria
Messias

Nazaré (sede)
Vicinal  30  60

1.320   Tarde

R$ 5,25 R$ 69.300,00 MERCED

ES

ID: F8D0E5B902714

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

15. Nazaré

Dnocs
Boqueirão
Jordão II

Santo Espedito
Nazaré (sede)

Vicinal/
Pavimentada 38 76

1.672

Manhã

R$ 3,60 R$ 60.192,00 MERCED
ES

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93
com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos
e proposta das licitantes vencedoras.

NAZARE DO PIAUI, 02 de março de 2022.

______________________________________
Raimundo Nonato Costa
PREFEITO MUNICIPAL

1ml DIÁRIO OFICIAL
~ · OASPR[F[ IJURASP!AUIENSES

1

1----------1------+--+-+-+-----+-----t--i-----i--- = ~===~~~ ~ ;==;===-'-------
~-------+------+-+-+----+---+----t-----t--1 1 1 1 1 1 1 1 1 1